О внесении изменений в решение Маслихата города Атырау от 27 сентября 2023 года
№ 55 "Об утверждении правил оказания социальной помощи, установления ее
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"

Решение маслихата города Атырау Атырауской области от 27 июня 2024 года № 120.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции Атырауской области 27 июня 2024 года №
5213-06
      Маслихат города Атырау РЕШИЛ:
      1. Внести в  Маслихата города Атырау от 27 сентября 2023 года № 55 "Об решение
утверждении правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (зарегистрировано
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5086-06)
следующие изменения:
      в Правилах оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных указанным
решением:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее –
Государственная корпорация) – юридическое лицо, созданное по решению
Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг в
соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по
приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче их результатов
услугополучателю по принципу "одного окна", обеспечения оказания государственных
услуг в электронной форме;";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) специальная комиссия - комиссия, создаваемая постановлением акимата города
Атырау по рассмотрению заявления лица (семьи), претендующего на оказание
социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан;";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) уполномоченный орган по оказанию социальной помощи- государственное
учреждение "Атырауский городской отдел занятости и социальных программ";";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 9)
      "9) участковая комиссия - специальная комиссия, создаваемая постановлением
акимата города Атырау для проведения обследования материального положения лиц (
семей), обратившихся за адресной социальной помощью;";
       пункта 6 изложить в следующей редакции:подпункт 5)

      "5) лицам, состоящим на диспансерном учете в организациях здравоохранения по
злокачественным новообразованием без учета среднедушевого дохода единовременно
в размере 20 (двадцать) месячных расчетных показателей на основании заявления с
приложением документов, указанных в ,  пункта-12 Типовых правил;";подпунктах 1) 3)
       пункта 6 изложить в следующей редакции:подпункт 6)
      "6) одному из родителей или иным законным представителям детей, имеющим
болезни, связанные со злокачественными новообразованиями, состоящим на
диспансерном учете в организациях здравоохранения, без учета среднедушевого
дохода единовременно в размере - 20 (двадцать) месячных расчетных показателей на
основании заявления с приложением документов, указанных в ,  пунктаподпунктах 1) 3)
- 12 Типовых правил;";
      в  слова "уполномоченной организации" заменить словами "пункте 9
Государственной корпорации".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Маслихата города Атырау Б. Мурзагалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан